ДОГОВОР №

на проведение аттестации рабочих мест по условиям труда
г. Калуга
	«

	»

	20     г.

………… именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице …………., действующего на основании ……. с одной стороны  и ………….., именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  …………………..,  действующего на основании ………….  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1       Исполнитель обязуется  выполнить работы по аттестации ………… рабочих мест по условиям труда,  с

            последующим  Заключением экспертизы качества проведения аттестации рабочих мест по условиям

            труда;
1.2.       Приступить к выполнению работ, оказанию услуг в течении 5 рабочих дней после 100% оплаты счета.

       1.3.        Работы, услуги считаются оказанными после подписания акта о выполненных работах.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

· выполнить работы, услуги  надлежащего качества в установленные сроки в соответствии с нормативной документацией;

· предоставить результаты выполненных работ, оказанных услуг в письменном виде.

2.2. Заказчик обязан:

· предоставить Исполнителю информацию, необходимую для проведения работ;

· оплатить работу Исполнителя в порядке, указанном в п. 3 настоящего договора;

· возместить Исполнителю фактически понесенные им расходы в случае, когда невозможность исполнения возникла по вине Заказчика;

· принять результаты выполненных работ, оказанных услуг.

2.3. Исполнитель имеет право:

· на самостоятельную организацию выполняемых работ и оказываемых услуг;

· на отказ от выполнения работ, услуг, в случае, если в указанный срок  Заказчик не  оплатит их;

· на получение необходимой информации для проведения работ;

2.4. Заказчик имеет право:

· на непосредственное присутствие при проведении работ Исполнителем на обследуемом объекте;

· на отказ от исполнения договора до подписания акта о выполненных работах, оплатив Исполнителю сумму фактически выполненных работ.

3. Стоимость и порядок расчетов.

3.1. Общая стоимость работ составляет ……….. рублей (…………..).

3.2. Заказчик производит оплату в течении 5-ти банковский дней после выставления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Днем оплаты принимается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2.       Условия пункта 3.1. настоящего договора могут быть изменены по согласованию сторон и оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение  или ненадлежащее выполнение  своих обязательств стороны несут ответственность,  предусмотренную действующим законодательством.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они будут решаться через суд в соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора.

6.1.        Договор вступает  силу с момента подписания и действует по  ……………
6.2        Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каж дой из сторон.

7. Форс-мажор

7.1.
 Стороны  освобождаются от ответственности  за полное или  частичное  неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения и т.д., постановлений Правительства РФ и местных  органов власти, и  если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение  настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному  договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали такие  обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

8. Прочие условия.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, подписываются сторонами и являющимся неотъемлемой частью договора.

8.2. Договор считается исполненным, а услуга(работа) оказанной в момент полного исполнения сторонами условий договора.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                    М.П                                                                                                                М.П.